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'nn Václav Kříkava je v tomtodčt jestli se totiž nemýlím že to

I
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FAnnv v cALiFonuii
Mám na krátkou dobu optlon na tyto farmyi
I ) ivm AKHÚ ňniitň tnritiAHk iinty v v (UjIII mi nuvlminl n

ifiJ fijií n akr civřiiiiii fi'iUiv6

% ) lailiVTK' ÍiskX KAKMA ii I wm iikrwh lvliiil nit g

rfilii'li minlwli (limll liřinlvř rmllliy) liJlnlinlíi lv
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V PULEC

Ik6 zaslouží titul iiejro a jA

jim to za srdce přejí jen kdyby
muč chtili dAt pokoj a sv6 víe-tcčn-

6

sosAčky si strkali nčkam ji-

nam nežií do m6ho drahocenného

iiiaHÍíka 'AnfiUs vrabce? Jestli

ne tak jA vAm jej z včtftho dílu

popíší Odčv vrabec je zcela Vse-

dni a to Sedý #íj o ceI6m svč-1- 6

a žere všechno když mA hlad

a vyhírA si když si mA z čeho vy-

brat slaví sí svoje hnízda vftide

ale íicjradčjí si neslaví žAdnč a

přijde tak nejsiíse hned k hoto-véiii- u

Jen si je připraví dle svč- -

Jak na ulicí tak v rodinAch a vše

líjakých ústavech kázníce i chu-

dobince a blázínci) jsou plná Na

ulicích je vidčt mnoho slepců a

všelijakých mrzáků a to pochází

vše ze špatných kořalek které

jsou prodávány všude jak na u- - příliš napínají svou duševní nebo

líci lak ve všelijakých doupa- - tělesnou sílu obyčejní propadají
tech tajní jež jsou vyráběny z nespavostí Není radno by

líhu to jest z jedu valí omauiujícíeh léků jež v král-kter- é

účinkují na orKány tí lesní je otupí rozum káže jití na

tak že po požití člověk místo aby

byl "pilý je strnulý jeho oči jsou

vypouleny víčka se nepohybují

následky jsou oslepnutí Jak
' činnost že sesílíme své tčlo Ha-iiM- i

-- nud 'každému známo nncbo'díme každému Tríncrovo Léčivá

VKUDKJUH Neb dne 18

června — Nového zde mnoho ne-

ní jen že dr Fr II Kučera do-Ntu- L

nového klučinu a tu radost
co jfii tu nelze vyjmat 1'ravíl

že hoch jcHt zdráv a matka také
a on obzvláště Gratulujeme —

Začíná kc wlttvřli nová cihelna

budova vedle pana Tomšíkova

hotelu Ktaví ji pan lim lltm a

Kiníl TomŠík pro nový řeznický
závod ToŽ zde budou dva řezni-

ci : Balírnami a Han & Tomíík

Dle toho jext takč vídčt Že h

zde dotdi jí Ono jcHt zde zdravo

a dobře tráví Nedívno mčl pan
Win FoMferiiiim hodnou Škodu

blcnk um udeřil do Mají a zapá-

lil je Shořely celo a n nimi i

koínké poMlroje a Klcpičník i nu

slepicemi Od 16 doby naft ob-

chodníci železným zbožím mají

pilno Pan Ječmínek a nyn a

Handoa bratří jezdí den co den a

připravují bleakoHvody aby do

loho hrom bil a ne do staveb —

Zdejší dr prav p Hlažek také

sfaví novou residenci Vojtech
Vakoe slaví residencí a kolík víe

nní nevím neb nemam žádného

informátora a n(un nemam kdy

abych lakové včeí přehlížel neb

muním slřile pracoval abych

zdejší kuříky udržoval bojne

zřisobeny těmi Donttovýmí Ku-belík-
y

a liaby Hone vonnými

doutníky Ono to naše VcrdÍKrc

začíná býlí velkou dědinou

hnedle to bude jako nčkde v

'hícjitfti ('Čna redakce Potře-

bovali bychom trochu deště tak

lo hleďte nějiik vytisknout a za-

slat na místo abychom dostali

néjitk vlAbu neb trňva začíni jíž
sehnout — Kukuřice a obílí jsou
letos pěkné vojlříka jest posek

Farmaří um jí pilno oborávč

ním deště riéfo NňS pan II

Schťeir zdejší obchodník obilím

a (nasáty prodal svoji residenci

panu Jiroiiskovi a odjede z Wr-diyr- e

do Texas za svým synem

panem A Schreirem doktorem
ve West Texas

Chas 1 DoiAl

WUAifM Neb U!J května!

Jííirj — lim to se říkA od jakži -

va žc samochvála smrdí ale což

lepší konečně třebas samochvála

nežli nic Když nepoehvAlí ni- -

kdo jiný jakáž pomoc tak

potom musí napsat že náš list

jest nejrozšířcnčjší že mA iiejví -

_ „ň„i u bi lv i
WIIM III' n tm HMV rwm v-

všccloo namufoval co ieŠté vŠe -

chno víc V Cechách je také je -

(Ii-i- i iiikdvv "iieirozšířenčiši"
čtou ho baby v trhu čtou ho lidé

v trafice čtou ho drožkáří kluci

ševcovští a mnoho jiných a kaž- -

dý má tam néco co snad zrovna

pro ného bylo iisáuo Jmenuje se

"Čubičkii" ech pardon pardon

306 Fórum RuíMiiim
SACHAMENTO CAL

Spíte dobře
Velmi častou příčinou tiespavo-st- í

jest nesprávná životospráva
Lidé jejíchž zažívání pokrmů
jest chatrným jichž vnitřnosti

nepravidelní se vyprazdňují jíž

kořen zla tím že upravíme svůj
život a svou stravu Že uvedeme
své zažívací ustrojí v pravidelnou

Hořké Víno které pročistí tčlo
skrz naskrz ale neoslabí ho Jest
to výborný odporjícní hodný
prostředek domácí jenž jako
"první pomoc" nemá sobě rovna

kdykoli chul! k jídlu vypoví služ-

bu nebo spánek jesl nepokojným
neosvčžujícím kdykoli pronásle-

duje člověka zácpa a s ní spojené
nepříjemnoslí V lékárnách Jos
Triner IMU-I- M!) Ho Ashland
ave Chicago III V nehodách

když jesl třeba léku na natírání
télii dobře jesl zvolili Tríticfu V

himmenl Ad v no i

Ansličinu neznáte?

Jste tedy jako ryba bez vody
jako tčlo bez života Vy máte

ploutí přes řeku budoucností
Chcete se vydat přu ni jen na
kocábce bez vesel} Chcete přeži-

ti celý svňj život v postrku u li-

du? Vy nehodláte se státi samo-

statným občanem americkým?
Zda li však ano my Vám pomů-
žeme I My Vás naučíme v 50 úlo
hách anglicky a to při Vaší prAcí
doma 21tí

PlftTE NÁM!

Vikla Bratři
Iousdulc Mimi

Dr J J Warta
Léčí nemoee očí uší nosu a hrdla

rpravuju brejle
V SO OMAZE 2405 N Str

Od !) do 11 :'(() hod dopol a

v 'pondělí a ve čtvrtek večer
Z OMAZE W 0 W Bldg

Od 12 do 5 hod odpoledne
TLLLKON :

V Koulil Oiiiaze — H P5Ó2

V Oinaze — Diuitf r)šr2

"ĎR TěTŠOUKUPT
ZUltNl LĚKAŘ

Telefon i Douulus 13U

201 Paxton Block 'roh 16 a Farnam
OMAHA NtBK

AVAAlAAAVAIAtAAM

ji Dr B DIENSTBIER i
Český zubní lékař

Pokojí 715 City National Bank Iito Humny iOiui
Tkl ll ni I "l

Hr I9IIS M IH Tfl ISiU 4601
1'tmliiJK ! S I"!' tlo & li t

ř il: upliil
VVVVAVVVVVVVVi

iiiiiiitiiiiiiiiai
Dr Ghasi Rosewater

český lékař

Orlovna km

Omaha Neb

I r%l li"d niv 1 1 i to'
li i t o ta - i M d l ti o-t-

V o! "I li d -' dop 4

at ! !

čase velíce pilná zaměstnán e

svými cennými plnokrevnými
kočími Na jeho frirmč již to kou

ři jako u j) Jamse v Nebrasee

Onehdy jsem se sešel se sou- -

sedem nečuměni peircm iviiiurou

on néjak stál mrzut a zamra

čen V lom ale povídái "Milý
sousede přece jesl to dobrá vče

ráf nčjaká noviny tuhle jsem
mČI příležitost když jsem vařil

knedlíky si nČco v novinách pře- -

slabíkovat a lak koukám na tuč

ná písmena co to asi zmimcnA a

čtu že v klerčuisi slAU s bude

stavčt ohromný dflm a okolo ja- -

kAsí ohrada Tento dftm jioncse
název i Zátiší pro stará mládence

paní Ke konci pak stálo s Po

zor staří mládenci j který se neo

žení do W roku jest povínnen
datít velké danč Pří tom se Pe

třík usmál a povídá Oni by mí

sem mohli poslat nčjaká ty janí
se mnou by se míly dobře dříví

iych za nimi naházel a vodu by

si naplakaly ale nemyslela to

milé drahé do npravdy neb já a

enom žertují
Josef Nerad jednatel

{IJIIJNOTON ííolo dne 2C

června l!M:i ("tčná redakce!

)oiil'áui že muč dopřejete trochu

místa v milém mí listu bych
mohl podal svým známým í šír- -

a t r h

šlmii ariihii cienaru zprávu o

tát f li i tuumu 1 uennim vyiciu ime n

vél na jsem vyjel z liurlinton
olo večerním vínkem na vý-

hod První moje zastávka byla
ve VVilson Kans Tam jsem pří- -

jc „'!( v 10 hodin ráno Tu jsm
si ocd zašel do dřevařského ob- -

diodu p Jos Frank Hocha V ob

diodč jiícin našel Josefa v pilné
irácí a že bylo hodné teplo a Jo

ief je jeden Z íčeh SUlCl elřlík l"l

11 se nazývají "otylí" tak se

přádnč polil Jejich obchod dle

zásoby všeho stavebního materi-

álu a dle solidností celého Hocho

va' rodu ncmíížc ani jinak hýli
než že prospívá Po přátelském
pozdravu jsem byl hned pozván
na ohčd Paní Jos líochová jo
dcerou mého bral rance Václava

Koloucba klerý bydlí 12 mil již
né od Wílson na farmí a kterého

jsem chlčl navštívil Po dobrém

Oliee jsme se usnesu ze nim po

jedeme Kpolccnč Pan Frank
och se nabiill z ochoty ze niis

lam zaveze ve svém automobilu

lak jsme odpoledne jeli Paní

Jos líochová s Jitkami svými a

Frankovými Tam jsme přijeli
ve J hodiny odpoledne Já jsem
se hlúsíl o práci na žnč ale ni

jak se jim neehlélo mé přijmout a

že jsme se neviděli už H roku lak

mč nemohli hned poznat až mé

přece poznali To bylo překva-

pení! Na večer Hochovi jeli du-

mu a já jsem tam zůstal do rána

lak jsme si dost popovídali Dne

'!'i kvílím mílj ve Wílson vénče-n- í

hrobu tak jsme tam s bratran-

cem jeli (Jdu všude plno Prů-

vod s hudbou řízenou kapelní-

kem Janem Hochem na hřbitov

byl imposantní Na hřbitove se

vše rozslonpilo kolem sochy vo-

jína na tiráži kde se celý pro-era-

odbýval Hřbitov ve Wil

um je na pěkné rovině a krásní
zařízen Všude je zavedená vo-

da tllk Že je VŠllde ZeletlV pažit
ozdoben drobným stromovím a

kránnými památníky tak že to

kimká jako zahrada Po pmitra-un- i

se celý průvod v pořádku
do měxla Já a bratra

tn e jsme byli na nbědč U Jos Ho-

chu tam to bylo jako na hotelu

Hvlo tam sejito všechno piíbu-ni- t

vil tak h jiic zasedli ku

dvénnl Velkým libtěkanýltl lito

lom Pan bontiti-- l měl pitnou

ptáci i ni v iiaiiíiii skb nCch ti
tii 4 híchi iitm hojné iiulčval

ilVilirho limku ÍApistt Imlu

hnlointvn V Kiifaii ub je

pmhilui e pl i SU rtikii N i'hn dál
h-o- j lákoiiv o' Hne (i!e pi je e

í iJc i ji i i ji c e liliu

pi!Í Mine špatné kní aik v k ! t - lv

mkdy iiniiohly I V 1 1 prudiny ve

i ! h ni krvi t kde VvťhliV lí

t oviny ion % kaMv čas ikoitoui

i 4 pakl fv! ntb - uv iIi a
i k'l!iv 'k j"U lun d iiič'

in v v I iloi - I M vkiilt inl
k ! t i % I v i iitť-- '

ptí
I t k t I i id kd- - til
I" il iidol k'"i't! i ln %

! " I Sh' j i u Vi ttiiilmvi t

tt ri ! ' tél t-- v ha iitn
ni r i t a i piiit e ii i i i

o i tt 'i Ví1 í iiuí lvíin
d t l i ikim i 1

1 to j"h a J

iffi Iíí i i v i i ii i Mi lim
f l MpV i r pÍie

S4l-- j

nejro v tomto jpAuó není uo- -

!cla žádnou předností ale naopak

jest to známka čemu se mámo z

slušné vzdáleností vyhýbal KdyŽ

y Žádného kluka ani pokrokový
lísl nenašel který by mu pomA- -

hal se rozšiřovat a ani byste jej
nepřinutili aby vám křičel po

ulicích í list ku vzdčláníííí lí- -

Ifififiňfi a spčjmo ku pokroku

Vždyť by pak ani nesmál mezi o

statní kluky pro ostudu A tak

jen si bláhoví pokrokoví tvdakto- -

ři v duchu malují před očima

kouzelné ílliise ale k tčm je da

leko Skuteční pokrokový list

irkdy nesáhne ku prostředkům

jaké proti použijí listy zpáteční- -

ké a tak předem bitvu prohrál
Ti všichni kteří to s našim ti

skem myslí dobře budou sklamA- -

Nu zaplať "pánbůh" je

jích na štčslí málo Tak jen sí

kupte za cent ten list co vám

kluk do ruky cpe a křičí "líoz-vo- d

paní Klcpáčkovč je povo-lééééé-

n máte to včdomí že

mále to nejrozšířcnčjší Mám

víc nežli jisto že za toto I6Ž néco

slíznu no nešť lo Jest takč nej-

rozšířcnčjší -
V M Oejml

M YKTfďJ Mínn — Ctčná red

Pokroku! 1'říjmčle ode má vře-

lý pozdrav a čtenáři tohoto listu

léž Musím oznámit nčkleré pá

ny kleří si u mé níže psaného

doplatili a předplatili na Mínnc

solský l'oklok Jsou to pp VA

lav ('afourek Karel Jirsa a 1'V

Míslek Proto bude lí vám nň

kterým odbéralelřim docházet

předplnlné obraťte se s díívčrou

na mne ja vám ve vsem vyho
vím neb leiito časopis nemél by

scházel v žádné české rodinč

Jesl lo list poučný a zábavný a

všecky zprávy zdejší i ze zámoří

se v ném dočtete Není třeba ho

více chválil neb lakový časopis

mluví sám za sebe Jeho krásný
tisk a pčkný papír předci ostalo

časopisy o se lyse zdejšího

pOČiiXÍ je Iřebll se o llčm Zlllíllíl

neb takové pohodlné počimí ne

bylo již po nčkolík roku )ešťíi

máme pfimčřenč tepla také ilost

lak že všechno bujné rosic n ne

přijde lí na lo nčjaká pohroma

lak budeme se ze své práce léňíl

Dnes 22 t m bylí míle pře

kvapetd manželé Josef a

ka ířaymonovi PrAvč před po

lednem pan Iřaynion si nacpa

dýmku a povídá že se píijde nč

jak projít V tom ale povídá
Co tamto má znamenal tolik au

lomobilú a celá řada kočáríi bu

jest to nčjaký funus ale spiši to

kouká jako by to byla iiéjaka
v„M(k(l A„ U) nl

w Xílhriulí přímo k

„„„ „„ vfj i p Haymon ostal

(líl (lVíj omámen Když pak si

vzpaumtoval všichni mu blaho

(1_v dlouho zdráv

„ Vv tf dotrém luimoru
$ v „ („ jak f ikáme po americko

surnríse nart v Sjeli se všichni

bližší i vzdálení jejicll přátelé
MiiiHcdé Po krátkém odpočinku

bylo všem přítomným připraveno

pohoštění a pak ani to péuive
m ši báelo Vskutku to koukalo

jako by se p Uaymoii podruhé
ženil NČkteřf z jřítomiiýeh jsou
dobří hudebníci tak Že při té pí
ležitoMí vši 111 shiomáždéiiýiii pro
nbvcM-- id zahráli! A po delším

vesi-l- í všichni m podním vtči

lem ilomú navraceli — Pau K

Stejskal Chíeatšrt se tyto dl

pfilčhoval rodinou na farmu

p Váe Sredla in b se mu a

mlíMiv A bvdlit v této venkovní

prii udě - Minulý mčI tylo p

IV 1'roiititi't 11 Jan 1'bvkn po

iiilh tiilu do Motitiiny nnvšlívil

jijnh syny kteří tam mají tu

brány domov íny Pau Prrnitu

e jU iiavráti! a j velmi potiMit
luiihl sijíli nte se svvin

tří dil svuy Tamní okolí mi i

Vl llen HÍJ Pttil Pb vka Se Ji š

d le U sv 101 ? Itll Zď jii Ittťsi

Mvttle iiiaiiH hitij virůt4i
j d n bm vixf kli i ý vltiit pn

li( Alll'4 SoiiinliOVá H liodU

k j l k é d bí itl llětiil 114 lpo

luk 1 1 V rtte tli liti Vliilm 11ÍI14

o l (í'i1 I tli níjajio sě in vím

liii ío U lo V 'it Í' t ie d

i : k fAt ip4'!l lion 1 m

luU 1 o i Ul h Mni pr
ni Vilud t í v ně a p ititávč

I' j fi tUvi id tni ndbival
I trvnt liluVi - Mitiiil U J
t i b t iři i lnu I At ni vb v

II pi4 J m (1 m v j- -
ti- - li v

!4Vit4 l ihh ulít %y koMM4Í

I - ji íwti silni Xm

lfiti k t% M i ln#tk JuUví
tni f tmA v !Vi( t 1 !

"" " '

by mílo být známo Že oční víčka

čilí klapky jsou co ochrana oku a

zároveň časté mrkání je nutná

pio čísl ční oční glazury tedy
mrkáním se oční glazura omývá

čili čísli a je li oko vystavěno
delší čas vzduchu tak osýchá a

udělá se přes něj Špinavá blána

neprůhledná zrovna tak jako

když si- - okno nemyji' lak se ča

sem zašpiní Nepíši toto proti
žádnému ani ne proli probibici
oni jsou sfanalízováiií a doufám

že jednou lid prohlédne a upraví
si zákony s lihovinami na zákla-

dě dobrého rozumu Mez lihovin

čilí lez líbu se nemůže lidstvo o

bejíl jenom morální výchovou N

uiiiže lidslvo povznést ale ne zá

kazem Chloubou řVchfj Wílson

ských je jejich krásná síň která

je v rozměru OOx Oři st Ktavína

je z kamene V buscmeiitu jesl

prostorná klubovna a pod jeví
šlém je prostorná tělocvičím na

vrchní podlaze v předu jsou míst-

ností výborové a prostranné
sedadly hledišti a nad tě-

locvičnou prostranné a vkusní
zařízené jevíšlč Na druhé pod-

laze z předu je prostorná spolko-

vá síň Zakladatelé síní byli Ho

kolové a pak se k nim připojily
řády fKPH a Z(!I!J Dne W

kvčlna hráli anglické divadlo a

prolo jsem se zdržel bych se též

mohl húčastnít Híň byla dost

naplněna a všude udržován byl

vzorný pořádek žádný šepot me-

zi hrou obecenstvo pozorné lak
Že je viděl že každý beře O pořá-

dek zájem Dne lil kvílná jsem
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